2025

Organica

Contenedores via publica

Otros productores (Merkabugati)

Recogida comercial e industrial
Papel/cartén

Contenedores via publica. Recogida lateral
Papel y cartdn de centros escolares y administracion
Carton via publica (Centro)

Cartén puerta a puerta (barrios)

Carton comercial (Parte Vieja)

Otros productores (Merkabugati)

Cartén garbigunes

Recogida comercial e industrial

Envases ligeros

Contenedores via publica recogida lateral

Contenedores via publica y grandes productores recogida trasera

Parte vieja

Recogida comercial e industrial
Vidrio

Contenedores via publica de vidrio
Vidrio hosteleria dificil acceso
Pilas

Textiles

Aceite cocina

Contenedores en via publica
Punto verde movil

Vidrio plano

Garbigunes vidrio plano

Recogida comercial e industrial
Plasticos

Garbigunes

Otros productores (Merkabugati)
Recogida comercial e industrial
Restos de jardin

Material no lefioso: hierba, brozas, hojas
Material lefioso: ramas, arbustos, podas
Garbigune

Recogida comercial e industrial
Maderas

Maderas ayuntamiento

Garbigune

Otros productores (Merkabugati)
Recogida comercial e industrial
Voluminosos
Voluminosos-ayuntamiento
Garbigunes

Recogida comercial e industrial
Asentamiento incontrolado

RAEE

RAEE (Recogidos por los servicios municipales)
Punto verde movil

Garbigunes

Recogida comercial e industrial
Chatarra

Residuos peligrosos de origen doméstico
Punto verde movil

Garbigunes

Neumaticos

Escombro

Recogida del Ayuntamiento

Garbigunes

Recogida selectiva (ambito urbano)

Recogida selectiva (ambito industrial)

Rechazo
Basura domiciliaria
Mercados

Garbigune (Inerte)

Recogida comercial e industrial (organico no reciclable)

Recogida comercial e industrial (inerte)
Asentamiento incontrolado

Limpieza viaria

Limpieza viaria ayuntamiento

Limpieza playas

Mezcla organica ayuntamiento
Rechazo (ambito urbano)
Rechazo (dmbito industrial)

Total residuos ambito urbano residencial (kg)
Total residuos ambito industrial (kg)

TOTAL RESIDUOS RECOGIDOS (kg)

Recogida selectiva (%) (émbito urbano e industrial)

Recogida selectiva (%) (ambito urbano)

Urtarrila
Enero

453.750
417.120
19.250
17.380
887.305
546.490
50.010
89.000
60.320
25.300
32.280
9.825
74.080

429.420
52.840
20.970

7.940

596.840

497.980

98.860
1.463

9.638
9.595

4.090
19.093
3.073
3.260
12.760
9.608
3.260

6.348

0
116.596
0
36.126
37.960
42.510
210.512
199.900
10.132
480

20.772

1.945
18.447
380
8.589

693
3.413
0
59.832
10.500

49.332
2.805.001

165.488

3.714.822
3.588.340
0

1.902
111.780
12.800

0

167.080
150.700
16.380

0
3.757.322
124.580

6.562.323
290.068
6.852.391

%43,35
%42,74

Otsaila

Febrero
402.190
373.740
11.560
16.890
763.342
449.060
45.440
71.520
61.680
22.740
28.420
4.832
79.650

383.930
28.230
17.850

7.690

506.870

425.100

81.770
2.617

8.111
8.029

4.840
20.222
1.462
5.360
13.400
7.337

1.440
5.897

0
131.448
160
42.148
37.860
51.280
224.510
213.420
9.060
2.030

19.310

2.288
15.452
1.570
13.664

2.051
5.187
611
58.898
9.260

49.638
2.473.079

177.350

3.365.503
3.239.460
0

2273
107.720
16.050

0

132.060
117.600
14.460

0
3.373.793
123.770

5.846.871
301.120
6.147.991

%43,11
%42,30

Martxoa
Marzo

466.470
429.420
16.280
20.770
826.008
492.830
50.840
65.960
58.970
26.800
35.100
7.978
87.530

428.430
34.660
18.740

8.010

503.740

402.470

101.270
1.671

7.191
7.125

5.280
23.515
4.025
5.520
13.970
10.566

420
10.146
0
121.985
0
38.185
35.120
48.680
240.539
226.260
13.009
1.270

16.299

2217
14.082

10.276

653
4.283
3.132

75.137
9.380

65.757
2.665.473

185.510

3.703.182
3.568.260
0

7.242
113.240
14.440

0

132.240
120.500
11.740

0
3.707.742
127.680

6.373.215
313.190
6.686.405

%42,64
%41,82

Apirila
Abril

428.060
393.340
15.460
19.260
803.375
481.760
39.910
80.300
57.890
30.760
33.480
4.245
75.030

408.250
32.420
19.960

8.090

552.340

438.040

114.300
1.883

11.968
11.899

19.124
2.470
16.466
2.986
3.720
9.760
6.774

1.780
4.994

0
141.947
0
51.457
35.580
54.910
225.494
214.020
11.234
240

18.576

2.430
15.486
660
10.548

379
5.980
32
70.074
11.700

58.374
2.660.659

170.420

3.594.009
3.467.680
0

3.949
113.040
9.340

0

132.140
128.940
3.200

0
3.603.769
122.380

6.264.429
292.800
6.557.229

%43,17
%42,47

Maiatza
Mayo

467.220
427.900
18.620
20.700
826.198
485.720
46.830
71.760
63.890
32.780
39.100
9.078
77.040

440.100
34.920
23.670

8.900

560.630

438.320

122.310
2.230

5.085
4.982
103

3.840
20.354
2.504
4.500
13.350
9.755

1.600
8.155

0
122.279
0
42.289
34.920
45.070
228.779
218.240
9.339
1.200

17.942

1.646
14.326
1.970
14.039

2.345
5.799
55
92.675
11.000

81.675
2.766.941

172.070

3.871.014
3.741.440
0

2.134
110.460
16.980

0

169.840
149.760
20.080

0
3.913.414
127.440

6.680.356
299.510
6.979.866

%42,11
%41,42

Ekaina
Junio

468.330
423.300
19.650
25.380
870.040
493.710
59.130
81.890
58.140
34.200
49.040
8.450
85.480

429.270
34.400
25.760

8.260

570.110

445910

124.200
1.809

8.802
8.753

2.950
20.227
1.547
5.680
13.000
8.340

1.260
7.080

0
132.135
0
37.795
44.240
50.100
214.368
200.020
12.218
2.130

16.134

832
14.372
930
7.376

591
3.372
2.158

65.406
5.860

59.546
2.772.375

188.230

3.892.942
3.766.100
0

4.422
108.810
13.610

0

141.740
141.740
68.120

0
3.912.262
122.420

6.684.638
310.650
6.995.288

%42,32
%A41,47

Uztaila
Julio

455.040
410.600
18.360
26.080
911.063
536.250
57.240
81.890
62.230
41.480
43.980
5.953
82.040

464.260
34.540
31.850

7.700

629.375

492.315

137.060
672

9.236
9.188

3.200
21.347
4177
3.940
13.230
8.437

1.400
7.037

0
139.089
500
37.729
44.440
56.420
269.797
258.860
10.687
250

14.660

1.147
12.533
980
12.468

1.902
5.498
1.490
68.105
13.440

54.665
2.955.168

189.900

4.087.970
3.962.000
0

3.760
109.390
12.820

0

193.700
156.240
37.460

0
4.159.460
122.210

7.114.628
312.110
7.426.738

%42,35
%41,54

Abuztua
Agosto

458.070
415.660
19.370
23.040
830.173
496.720
34.460
96.400
57.930
45.240
34.980
9.873
54.570

446.110
35.400
35.020

5.500

688.855

505.075

183.780
2.078

4.694
4.648

3.490
16.105
2.255
5.280
8.570
8.091

1.280
6.811

0
105.753
6.280
44.993
34.140
20.340
234.287
221.020
12.167
1.100

20.727

19.927
800
9.431

769
3.250
999
72.580
20.360

52.220
2.916.433

117.410

4.047.459
3.946.320
0

2.069
90.900
8.170

0

259.520
214.700
44.820

0
4.207.909
99.070

7.124.342
216.480
7.340.822

%41,33
%40,94

Iraila Urria Azaroa Abendua
[
478.070 470.730 440.340
426.800 424.100 395.880
25.320 16.770 17.970
25.950 29.860 26.490
865.068 868.174 850.410
491.880 498.830 514.020
51.040 49.070 39.070
92.790 87.280 93.790
66.320 66.180 56.630
34.960 33.900 24.500
39.060 39.140 36.680
8.798 9.244 6.690
80.220 84.530 79.030
427.900 433.870 440.250
39.650 38.440 31.330
24.560 19.350 23.890
8.580 9.300 7.560
574.941 593.974 489.842
444.371 474.694 392.642
130.570 119.280 97.200
1.191 2.128 2.368
9.449 7.704 8.300
9.392 7.646 8.256
57 58 44
0 0 0
3.170 3.370 2.490
21.271 23.690 16.254
1.301 4.170 1.024
5.080 4.120 4.000
14.890 15.400 11.230
10.898 11.925 5.999
0 0 0
760 2.080 1.680
9.928 9.845 4.319
210 0 0
129.063 128.200 110.814
0 300 700
45.243 37.490 29.894
40.160 34.080 33.980
43.660 56.330 46.240
263.358 249.062 237.119
252.240 236.460 227.540
10.878 12.602 8.579
240 0 1.000
19.276 22.297 19.313
0 0 0
2.713 2.360 2.107
15.963 19.937 17.206
600 0 0
12311 12.112 9.476
625 806 801
5.748 3.936 2.764
128 20 2.372
63.519 79.817 42.155
8.220 19.780 8.240
55.299 60.037 33.915
2.835.923 2.838.000 2.619.446
177.520 198.790 174.040
3.922.258 3.945.315 3.744.959
3.780.760 3.804.840 3.606.880
0 0 0
8.618 3.845 3.679
120.510 118.240 120.290
12.370 18.390 14.110
0 0 0
298.260 280.400 314.080
179.400 260.860 305.340
118.860 19.540 8.740
0 0 0
4.087.638 4.089.085 3.924.639
132.880 136.630 134.400
6.923.561 6.927.086 6.544.085 0
310.400 335.420 308.440 0
7.233.961 7.262.506 6.852.525 0
%41,66 %41,81 %40,77 #DIV/0!
%40,96 %40,97 %40,03 #DIV/0!

Guztira

Total

4.988.270
4.537.860
198.610
251.800
9.301.156
5.487.270
523.040
912.580
670.180
352.660
411.260
84.966
859.200

4.731.790
396.830
261.620

87.530

6.267.517

4.956.917

1.310.600
20.110

90.178
89.513

19.124
39.190
218.544
28.524
50.460
139.560
97.729
3.260
13.700
80.559
210
1.379.308
7.940
443.348
412.480
515.540
2.597.824
2.467.980
119.904
9.940

0

205.306

19.685
177.731
7.890
120.290

11.615
49.229
10.997
748.196
127.740

620.456
30.308.498

1.916.728

41.889.433
40.472.080
0

43.893
1.224.380
149.080

0
2.221.060
1.925.780
363.400

0
42.737.033
1.373.460

73.045.531
3.290.188
76.335.719

%42,22
%41,49



